vult illd fieri fit. qz scz si vult illud fieri a se. fit
 a se. si vult fieri ab alio fit ab alio. Et si istef
 p̄tra istā rationē. qz aliqd fit p̄tra volūtatē ali
 cui⁹. 7 tñ nō tristat. sicut aliqd fit p̄z deside
 riū alicui⁹. 7 tñ non delectatur. sicut p̄z de de
 monibus. q̄ quis aliquid fieret cōtra volūta
 tē dei. nō sequeret deū tristari. Ista instan
 tia nō valz. qz quis nō necessario ex hoc qz ali
 quid fit cōtra volūtatē efficacē alicui⁹. sequat
 tur ipsum tristari. sicut ostendit in secūdo. tñ
 ex hoc qz aliqd fit cōtra volūtatē efficacē. se
 quitur ipsum posse tristari. Nūc autē deus nec
 tristat nec p̄t tristari. 7 per p̄ns nihil p̄t fie
 ri cōtra volūtatē ipsi⁹. Scdm p̄z. qz nec p̄t
 p̄bari rōne naturali qz de⁹ ē cā imediata oim
 nec qz nō est cā imediata oim. Nec p̄t p̄bari
 rōe naturali qz de⁹ vlli ē cā totalis. q̄ oia i scdo
 ostēdent. q̄ nec p̄bari p̄t naturali rōe qz om̄e
 volitū a deo fit a deo nec qz om̄e volitū a deo
 fit ab alio. Et eodē mō dicēdū est de nolito p̄
 portionabilif. Ad argumētū p̄ncipale di
 cendū. qz qz nō p̄t naturali rōne p̄bari qz de⁹
 est cā oim imediata. id nō p̄t naturali rōe p̄
 bari qz volūtas diuina semp̄ implet a se vl ab
 alio. 7 hoc si possit p̄bari qz de⁹ vult alia a se.
 Ad argumētū in oppositū dicendū. qz si nō
 possit p̄bari rōne naturali qz de⁹ vult alia a se
 nō p̄t p̄bari qz de⁹ ē potēs. s̄ ē qz ē potēs cā
 re aliqd. 7 per p̄ns nō p̄t p̄bari qz eius volū
 tas semp̄ implet. p̄t tñ p̄bari qz nō est ipes
 dibilis. qz hec p̄t habere duas cās veritatis.
 vel qz vult aliqd fieri quod impediri nō p̄t
 vel quia nihil vult fieri. et per p̄ns impediri nō
 p̄t. *Distinct. xlviij. Questio vnica.*

Circa distin
 ctionē quadragesimā se
 primā quero. Utrum
 deus possit p̄cipere ma
 lum fieri. *Dist. sic. qz p̄
 cepit filijs israel spolia
 re egiptios. q̄ p̄cepit furtū. sed furtū est ma
 lum. q̄ p̄cepit malū. Prefecit qd p̄t deus
 velle p̄t p̄cipere. sed deus p̄t velle malū
 sicut p̄t intelligere malū. q̄ p̄t p̄cipere ma
 lū. Ad oppositū. deus nihil p̄t p̄cipere
 nisi quod p̄t velle. sed deus nō p̄t velle ma
 lum. quia tunc posset esse malus. q̄ non p̄t p̄
 cipere malū. Dic primo videndū est. vtrū
 deus possit velle malū. Secundo an possit p̄
 cipere malū. Circa p̄mū posset aliquis dice
 re qz de virtute sermonis hec eēt concedenda
 deus vult malū. qz per istā de virtute sermōis
 nō pl⁹ denotat nisi qz de⁹ vult aliqd qd ē ma
 lū. sicut aliqd actū qz act⁹ fit ab aliquo malo*

Querit
Respondetur.

Ad primū cōtra
Ad scdm
Ad tertium.

Questio II

Non

In oppositū
Circa. q. nota

Resolutio. q.

Responso ad. q.
ponit duo

Probat p̄mū

Instantia

Improbaf

Secm⁹ probaf

Ad p̄ncipale

Ad oppositū

Distin. XLVII

Questio I

Et sic primo

Secundo

In oppositū

Circa. q. duo inq̄

Primū

male. et p̄ p̄ns ille act⁹ ē mal⁹. ⁊ ita vult ma-
lum. id est vult aliquem actum qui est malus.
Mañt devirtute sermōis talis pp̄ sit cōce-
dēda. p̄t persuaderi sic. volo q̄ aliq̄s det ele-
mosynā pp̄ vanā gl̄iam. tūc sic. illud dare ele-
mosynā ē a deo. s̄ illud dare elemosynā ē ma-
lū q̄ malū est a deo ⁊ vltra. q̄ deus facit maluz
Primus discursus p̄t. q̄ est syllogism⁹ expo-
sitor⁹. vltima p̄na p̄t p̄ cōuersionē. vel p̄ cōsi-
milē modū arguēdi. Et si dicat q̄ in p̄mo dis-
cursu ē fallacia accidentis. v̄ fallacia figure
dictionis. Eōtra p̄t q̄ om̄ino idē modus ar-
guēdis est sicut h̄ forte s̄ est h̄. forte ē albus
q̄ albu est h̄o. nec p̄t aliqua variatio termini
vel cōmutatio vni⁹ p̄dicamēti in aliō. nec ali⁹
q̄s alius defect⁹ p̄t assignari in vno discursu
q̄ in aliō. nec p̄t in illo discursu q̄ in isto. dil-
gere deū fit a deo. diligere deū est bonū. q̄ bo-
nū fit a deo. Diceret q̄ aliq̄s q̄ devirtute h̄mo-
nis est bec cōcedēda. malū fit a deo. q̄ ibi ma-
lū supponit p̄ aliquo actu q̄ est in reuirtute
malus. q̄ actus fit a deo. ⁊ idē d̄ mal⁹ act⁹ fieri
a deo. sicut albu d̄ ē h̄o. q̄ albus supponit p̄
aliquo q̄ est h̄o. vñ sicut bonū supponit p̄ ali-
quo actu q̄ est a deo. ⁊ idē d̄ bonuz fieri a deo.
ita etiā malū supponit p̄ actu aliquo qui est a
deo. qñ dico sic. malū ē a deo. ⁊ pp̄ hoc erit h̄
vera. malū ē a deo. Et si dicat q̄ q̄cūq̄ facit
malū ē mal⁹ sicut q̄cūq̄ facit bonū est bon⁹. q̄
si de⁹ facit malū. de⁹ est mal⁹. p̄ns impossibile. q̄
⁊ añs. Prefea nō p̄t depēdet act⁹ ab agē-
te creato. puta ab hōie q̄ a deo. q̄ nō p̄t dicet
act⁹ mal⁹. q̄ fit ab hōie malo. q̄ diceret bon⁹
q̄ fit a deo bono. q̄ q̄ rōne ille act⁹ erit malus
eadē rōne erit bon⁹. ⁊ p̄ p̄ns idē act⁹ erit bon⁹
⁊ malus. qd̄ est impossibile. Ad p̄mū istoz d̄
cerēt q̄ vellēt opi. p̄dicatā tenere. q̄ ista nō est
n̄a. q̄cūq̄ facit malū ē mal⁹. nec ista. q̄cūq̄ fa-
cit bonū est bonus. sicut nec ista. quicunq̄ fa-
cit actū meritōū meret. vñ sicut h̄m p̄ h̄m. h̄.
etbi. nō q̄cūq̄ facit opa iusta ē iustus s̄ q̄ facit
iuste opa iusta est iustus. ita q̄ facit malū ma-
le ē malus. vñ de⁹ q̄ quis facit illud qd̄ ē malū.
⁊ p̄ p̄ns facit malū. q̄ illi d̄no termini cōuerti-
tur. malū ⁊ id qd̄ ē malū. eo q̄ om̄e malū est id
qd̄ est malū. ⁊ om̄e id qd̄ est malū ē malū. s̄ tñ
deus nō facit male malū. q̄ nō facit qd̄ tenet
nō facere. ⁊ eodē mō nō vult male malū. ⁊ idē
ē mal⁹ q̄ quis velit malū. Ad sc̄dm concedes-
rēt isti q̄ ides act⁹ ē bon⁹ ⁊ mal⁹. sicut idē act⁹
ē iustus q̄ fit ab vno iuste. ⁊ ē iustus q̄ fit ab
alio iuste. vñ si ab aliquo sup̄iore ides p̄cipiat
vni subdito ⁊ alteri p̄bideat ne fiat. si vterq̄
illoz faciat illud idē opus. idē erit iustū. quia
fit ab vno obediēte p̄cepto sup̄oris ⁊ erit ius-

Obiatur primo

Secundo

Et Rūdet pmo

D Ad sc̄dum

stū. q̄ fit ab alio transgrediente p̄ceptū sup̄io-
ris. ⁊ ita idē totalr p̄t fieri ab vno iuste ⁊ ab
alio iuste. Et sic idē totalr p̄t fieri ab vno iu-
ste ⁊ ab alio iuste. ita idē act⁹ totalr fit ab bo-
mine male ⁊ a deo bene ⁊ iuste. ⁊ idē idē act⁹ il-
lo mō quo act⁹ ē bon⁹ vel mal⁹ erit tā bon⁹ q̄
mal⁹. q̄ actū eē malū nō ē aliud q̄ fieri ab ali-
quo male. ⁊ actū eē bonū nō ē aliud q̄ fieri ab
aliquo bene. ⁊ cū idē act⁹ fiat ab hōie male et
a deo bene. idē act⁹ erit bon⁹ ⁊ mal⁹. nec v̄t
p̄t incōueniēs q̄ dicere q̄ idē h̄o ē par⁹ vel fis-
lius. si milis ⁊ dissimilis respectu diuersorum.

Dec om̄ia dico tñ recitat. iue recitādo opi-
nionē q̄ posset eē aliquoz siue sit vera siue fal-
sa siue erronea siue catholica siue heretica.

S̄ siue p̄dicatā opi. sit catholica siue heret-
ica dico q̄ h̄m intentionē sanctorū nō ē cōce-
dendū q̄ deus vult malū. nec q̄ de⁹ facit ma-
lū. q̄ siue de virtute sermonis siue nō. p̄ tales
pp̄oues intelligūt istas. de⁹ vult aliquid ma-
le et iuste. deus facit aliquid male et iuste. q̄
nullū intellectū p̄t habere bonū. q̄ tunc de⁹
faceret aliquid vel vellent cur⁹ oppositū tene-
ref facere. vel velle. quod est om̄ino absurdus

Circa sc̄dm dicerēt illi q̄ vellēt tenere p̄m-
mā opi. iā dictā. q̄ deus p̄t p̄cipere malū nō
tñ male. ⁊ p̄t p̄cipere iustū nō tñ iuste. Alij
dicerent q̄ sicut bec est impossibilis. deus p̄-
cipit aliquid iuste siue male. ita bec ē impossi-
bilis. deus p̄cipit iniustū siue malū. ⁊ idē loquē-
do deberet dicere q̄ de⁹ nō p̄t p̄cipere malū
p̄pter quod illa distinctio q̄ ponit q̄ de⁹ p̄t
p̄cipere malū nō manēs malū. s̄ nō p̄t p̄cipe-
re malū manēs malū. vt i vno sensu sit bec n̄a
deus p̄t p̄cipere malū. ⁊ in alio sensu falsa
nō est h̄m artē logice. de qua tñ pertransio. q̄
alibi tactū est de cōsimilib⁹. Ad p̄mū prin-
cipale partz q̄ spoliare eḡptios. nō fuit malū
sed bonū. et ideo de⁹ precipiendo spoliare eḡ-
ptios non p̄cepit malū. nec filij israel pecca-
uerunt spoliando nisi illi qui in malo aio. nō p̄-
cise obediendo diuino p̄cepto spoliauerūt.

Ad sc̄dz p̄t p̄dicā Dist. XLVII. Questio vnicā

Circa distin-
ctionē quadragesimam
octauam quero. Utrū
quelibet voluntas crea-
ta teneatur se conforma-
re diuine veltari.

non. quia nullus tenetur ad illud quod nō est
in potestate sua. sed conformare se voluntati
diuine non est cuiuslibet voluntatis. quia vo-
luntas dānari nō habz in potestate sua cōfor-
mare se voluntati diuine. q̄ ad hoc nō tenetur.

Resolutio

Et Rūto ad q.